

Lyset spiller i Forhallen

TRINE ROSS

Det er blevet mørkt derude det meste af dagen, men lægger man vejen forbi Rådhuspladsen i denne søde juletid, så er der lys i mørket, for Forhallens store vindue ud mod Vester Voldgade oplyses af Anita Jørgensens skulptur 'Life No. 2'. Værket er både bukket i bly og bøjet i neon, og det hænger her for at byde byens borgere, og andre, der måtte komme forbi, indenfor i varmen.

Det er dog ikke kun en højere temperatur, der bydes på i Forhallen. Fra i dag udstiller Anita Jørgensen også en række andre af sine skulpturer, der enten hænger på væggen eller står på podier. Kendetegnende for Anita Jørgensens værker er den rene energi, der synes at være deres usynlige centrum. Men man bør have øjnene med sig, for ikke alt er, hvad det ved første øjekast ligner. Det gælder blandt andet skulpturen 'Skulptur No. 5', der ganske vist har blyets karakteristiske tyngde og duvende ynde, men som faktisk er støbt i bronze.

Man bør ligeledes unde sig selv et godt og bevægeligt blik på skulpturen 'et PLUS', der er det seneste værk i serien af Politikens skulpturer. Her har Anita Jørgensen spændt tykke stykker rå glas sammen, så lyset kan lege i alle regnbuens farver eller simpelthen spejle omgivelserne på højest uventede måder. Og så kan Plusmedlemmer endda hjembringe værket (eller købe det som gave) for den rimelige pris af 1.185 kroner. Se så er der tale om varige glæder!

Glæde sig, det kan man også over, at der, for første gang i flere år, rent faktisk står et rigtigt juletræ i Forhallen. Anita Jørgensen har dekoreret det med både foldet kobber og glasskår i sølvsnore – en dekoration, der holder,



selv når glasset går i stykker, for så længe de kan hænge, pynter de! Og som om det ikke var glæder nok, så ferniseres Anita Jørgensens udstilling på denne første dag i julemåneden med åbent hus, gløgg og æbleskiver til hele verden – eller i alle tilfælde den del af den, der indfinder sig i Forhallen fra kl. 16 i dag.

trine.ross@pol.dk

Udstilling i Politikens Forhal – et PLUS – af kunstneren Anita Jørgensen. På udstillingen præsenterer vi også kunstnerens nye værk til Politikens Galleri – en skulptur i glas og jern, som er 13 x 13 x 6 cm stor. Pris 1.285 kr. / Pluspris 1.185 kr. Skulpturen kan købes i Politikens Forhal (åbningstider: hverdage kl. 8.30-18.00 og lørdag fra kl. 10-16 eller på www.politiken.dk/galleri. Udstillingen kan ses mandag-fredage fra kl. 8.30 til kl. 19.00 samt lørdage fra kl. 10-16 frem til 4. januar.

AKTUEL. Månedens kunstner og årets Politikenjuletræspsynter, Anita Jørgensen, med sine Plusskulpturer. Foto: Finn Frandsen